






























































































































































 Příloha ii



 Příloha iii



 Příloha iv



 Příloha v



 Příloha vi



 Příloha vii

Požadavek meziknihovní služby musí obsahovat vždy základní bibliografické údaje 
 
• Při objednávce článku z časopisu: 
 název periodika (řada) 
 ročník, rok, číslo 
 stránky (popř. autor a název žádané stati) 
 ISSN 
 
VZOR 
 název periodika: Čtenář 
 ročník, rok, číslo: roč. 52, 2000, č. 9 
 stránky (popř. autor a název žádané stati): 270-285, Matějovič, Jan : Texaské knihovny 
 
 
• Při objednávce stati ze sborníku: 

název sborníku (popř. podnázev, řada) 
jména editorů 
místo a rok vydání 
stránky (popř. autor a název žádané stati) 
ISBN/ISSN 
 

VZOR 
 název sborníku (popř. podnázev, řada): Internet a knihovnictví 
 jména editorů: Kant, Erich – Bacon, John – Hašek, Bedřich 
 místo a rok vydání: Brno, 1999 
 stránky (popř. autor a název žádané stati): 256-263 s., Černý, Emil : Internet a MS 
 ISBN/ISSN: 80-7178-150-6 
 
• Při objednávce monografie: 

příjmení a jméno autora 
název (popř. podnázev) 
místo a rok vydání 
nakladatelské údaje 
ISBN 

 
VZOR 
 příjmení a jméno autora: Votípka, Karel 
 název (popř. podnázev): Vzájemné vlivy socializace a vzdělání na sociální stratifikaci 
 místo a rok vydání: Praha, 2000 
 nakladatelské údaje: Portál 
 ISBN: 80-7178-170-9 



 Příloha viii



 Příloha ix

Seznam údajů povinných na elektronické žádance (záleží na typu žádaného dokumentu) 

 

• autor 

• název 

• edice 

• bibliografická úroveň (monografické publikace, seriálové publikace, část, sborník) 

• nosič informací 

• technická specifikace dokumentu (pro zvukové dokumenty) 

• vydání 

• místo vydání 

• nakladatel 

• datum vydání 

• stránkování 

• označení svazku 

• označení části 

• počet svazků 

• ISBN 

• ISSN 

• signatura dokumentu 

• lokační číslo žádosti 

• sigla – lokační značka instituce 

• adresa v telefonní síti 

• požadované služby 

• délka odezvy 

• adresa instituce 



 Příloha x



Příloha xi 

 




